
 

 

Città di Camerino 

(Provincia di Macerata)
           Cod. ISTAT 43007 

 

COPIA CONFORME 
 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NUMERO 112   DEL  28-08-2020 

 
 

OGGETTO: 
REFERENDUM COSTITUZIONALE ED ELEZIONI REGIONALI DEL 20 E 21 
SETTEMBRE 2020 - SERVIZIO TRASPORTO ELETTORI AI SEGGI ELETTORALI. 

 
 

L'anno  duemilaventi, il giorno  ventotto del mese di agosto alle ore 17:00, 
nella Residenza Municipale in seguito  a convocazione, disposta nei modi di 
legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei signori: 
 
Sborgia Sandro SINDACO P 

Jajani Lucia VICESINDACO P 

Fanelli Marco ASSESSORE P 

Sfascia Stefano ASSESSORE A 

Sartori Giovanna ASSESSORE A 
 
 

SOGGETTA  A COMUNICAZIONE:  S 

 
 

Assegnati n.  5  In carica 5  Presenti n.    3  Assenti  n.    2 
 
Assiste in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO GENERALE 
Dr.ssa Alessandra Secondari 
 
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Dr. 
Sandro Sborgia nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta Comunale alla 
discussione dell’oggetto sopra riportato. 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 112 del 28-08-2020 Pag. 2  COMUNE DI CAMERINO 

 LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica del 17-07-2020, pubblicato sulla 

Gazzetta Ufficiale n. 180 del 18/07/2020, con il quale, sono stati indetti i comizi 

elettorali nei giorni del 20 e 21 settembre 2020 per il Referendum confermativo della 

legge Costituzionale recante: “Modifiche agli articoli 26,57 e 59 della Costituzione in 

materia di riduzione del numero dei parlamentari”; 

 

VISTO il decreto del Presidente della Regione Marche n. 219 del 21-07-2020, 

pubblicato nell’edizione speciale del Bollettino Ufficiale della Regione Marche del 21-

07-2020, con il quale, sono stati indetti i comizi elettorali nei giorni del 20 e 21 

settembre 2020 per l’elezione del Consiglio e del Presidente della Giunta Regionale;  

 

RICHIAMATA la nota del Ministero dell’Interno – Gabinetto del Ministro del 14-07-

2020, con la quale, in esecuzione al protocollo previsto per l’emergenza sanitaria in atto 

dovuta alla pandemia di Covid-2019; si invitavano le Amministrazioni Comunali ad 

individuare immobili alternativi agli edifici scolastici quali sedi degli uffici elettorali di 

sezione,  

 

VISTO che con verbale dell’Ufficiale Elettorale n. 17 del 31-07-2020, approvato dalla 

Sottocommissione Elettorale Circondariale di Camerino con verbale n. 49 nella seduta 

del 03-08-2020, sono stati trasferiti  gli otto uffici elettorali di sezione, nei quali è 

ripartito il territorio del Comune di Camerino, dalla sede dell’ Istituto Professionale 

“G.Ercoli” al  Palazzetto Universitario “Pala Orsini” e al Palazzetto Comunale, siti 

entrambi in Loc. Calvie; 

 

RITENUTO opportuno organizzare un servizio di trasporto pubblico per agevolare 

l'affluenza degli elettori alle urne, considerando sufficiente assicurarlo per la sola 

giornata di domenica 20 settembre 2020; 

 

VISTI i seguenti pareri espressi sulla proposta della presente deliberazione ai sensi 

dell’art.49 del D.Lgs. 267/2000: 

-in ordine alla regolarità tecnica espresso dal Responsabile dei Servizi Demografici – 

dr. Francesco Maria Aquili: parere favorevole; 

DELIBERA 

 

1) La premessa è parte integrante del presente dispositivo; 

2) Autorizzare un servizio di trasporto pubblico degli elettori ai seggi istituiti presso il 

palazzetto universitario “Pala Orsini” ed il palazzetto comunale entrambi siti in Loc. 

Calvie, nella sola giornata di domenica 20 settembre 2020;  

3) Dare incarico al Responsabile dei Servizi Demografici di provvedere agli atti 

necessari e conseguenti alla presente deliberazione. 

 

Con votazione favorevole unanime legalmente resa,  

 

DELIERA 

. 

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art., comma, 

D.Lgs  dell’8.08.2000 n. 267. 



DELIBERA DI GIUNTA n. 112 del 28-08-2020 Pag. 3  COMUNE DI CAMERINO 

Pareri sulla proposta di deliberazione ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000: 
 

PARERE:   in ordine alla REGOLARITA` TECNICA 
 
Data: 28-08-2020     Il Responsabile del servizio 
                 F.to Dr. Francesco Maria Aquili 
PARERE:   in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE 
 
 
Data: 28-08-2020     Il Responsabile del servizio 
                 F.to Dr. Giuliano Barboni 
 

 

Letto, approvato e sottoscritto 
 
          Il SINDACO                                                 Il SEGRETARIO GENERALE  
F.to  Dr. Sandro Sborgia   F.to Dr.ssa Alessandra Secondari 
 
 

 

Certificato di pubblicazione 
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata, in data odierna, 
all’Albo Pretorio del Comune per quindici giorni consecutivi con contemporanea 
comunicazione ai capigruppo consiliari. 
Pubblicazione n. 1808 
Camerino, 02-09-2020  
         Il Responsabile del Settore 1  

     F.to Dr. Francesco Maria Aquili 
 

 

Per copia conforme all’originale 
Camerino, 02-09-2020     

  Il funzionario delegato  
          Dr. Francesco Maria Aquili 
 

Certificato di esecutività 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva  il 28-08-2020 essendo stata dichiarata 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 D.Lgs. 267/2000. 

          Il Responsabile del Settore 1 
     F.to Dr. Francesco Maria Aquili 


